bunu ilim âleminin istifadesine sunmuştur (Kesik 2015). Kesik, tespit ettiği bu şiirin “Bahr-

ı Tavîl-i Sultan Süleymân” başlığını taşımasından hareketle şiirlerinde Muhibbî mahlasını

kullanan Kanuni Sultan Süleyman’a ait olduğunu belirtmiştir (Kesik 2015: 57). Ancak

Ahmet İçli, Kâsımî tarafından 1034/1625’te derlenen Bahrü’l-Ma’ârif adlı mecmuada aynı

şiirin daha geniş hâliyle “Bahr-ı Tavîl-i Muhibbî-i Bağdâdî” başlığıyla verilmiş olmasından

hareketle Bağdatlı Muhibbi’ye ait olabileceğini iddia etmiştir. İçli, bu iddiasını desteklemek

için Hisâlî’nin Metâli’u’n-Nezâir’indeki bir matlada, şairden “Muhibbî-i Acem” olarak

Tülbend-zâde Zuhûrî Mehmed Efendi adıyla

tanındı. Sultân III. Murâd (sal. 1574-1595) devri şairlerindendir. Kemâl Paşa-zâde’den

mülâzım oldu. Kırk akçe yevmiye ile kadılıklarda bulundu. Devrinde hattatlığı ile de

tanındı. İşkodra kadısı iken azledildi. 1595'den önce Manastır’da vefat etti (Bülbül: 2013).

Zuhûrî: 970/1562-63'te İstanbul’da doğdu. Asıl adı Mehmed’dir. Hüsameddin

Efendi’nin oğlu olup, Karaçelebi-zâde Abdülaziz Efendi’nin kardeşidir. Eğitimini

tamamladıktan sonra Halep, Kudüs, Şam, Mısır ve daha başka yerlerde müderrislik yaptı.

Edirne Mollası oldu. 1019-1020/1610-12 yılları arasında İstanbul kadısı oldu. 1021/1612-

13'te azledildi. 1614'te Anadolu kazaskeri, 1615'te ise Rumeli kazaskeri oldu.

1624'te görevinden azledildi. 1035/1625-26'da ikinci defa Rumeli kazaskeri olup o

sene ayrıldı. 1632'de aynı göreve getirildiyse de 1633'te vefat etti. Mürettep Dîvân’ı vardır

(Aksoyak: 2014).

Zuhûrî: Kaynaklarda Edirneli Nazmî’nin Mecma’un-Nezâ’ir’inde bir naziresi

bulunan bu şairle ilgili elde bilgi yoktur. Söz konusu mecmuadaki şiirin başlığında